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išreikšti sAvo nuomonę, bet jau 
tokius protavimus, rubežiuo 
jaučius su niekšyste, verčiau 
bųtų prilaikyti už dantų, ir 
neduoti progos Prūsų niekis

paties kunigo žmonės, 
naktinis, ^gaspadorius (paties

.. ... — T...gi, da­
bar klaU'imas, su kokliais mie- 
riais kunigą* buvo surengęs 
tokį niekšišką farsą? Jeigu ar­
čiau prisižiurėsim, tai pamaty­
sim, kad tai kunigas su visu 
alkiu troško su siundyti gyven­
tojus prieš nieko blogo jam 
nedarančius prasilavinusiu? 
vietinius lietuvius, kuriuos jis 
savo žargone tituluoja „cicilis- 
ta s11. Bet kaip matėme, nevien 
nieko iš to savo išmislo nepelnė, 
bet dar gavo storą gėdą.Ar to­
kiais keliais kunigai kariauda­
mi su „bedievystė” gerai daro, 
— tesprendžia visuomenė.

nurodymą maskoliškos val­
džios, o juk dėl tos visi lietu 
viski raštai yra užginti, iš 
imant maldaknyges, už kurias 
neseniai teip gi nuožmiai lie­
tuvius da baudė. -

— Tūli lietuviški, Amerikos 
laikraščiai befdiozof uodami
teip toli nužengė savo prota­
vimuose, kad negali jau iš­
vengti neparodę nesubrendimo 
savo smegenyčios. Antai „Sau­
lė”, perskaičius apie siutimą 
vokiečių policijos Prūsuose ir 
kratas pas p. Saunų, nudžiun-* reiviais, darė kratas, 
ga, kad „notangerius” valdžia 
gerai šokina. Prieto dar gai- 
linasi, kad Prūsų policija ne­
galėjo žinoti atgal dešimties 
metų, kokias 
„uotangeriai” 
gas,

Kijevo, Poltavos, Charkovo ir 
kitų pramoningesniųjų miestų 
ir gubernijų, Kunigaikštis Ta- 
ganrogo, Suomijos, Rostovo, 
Viešpats Viatkos, Archangels­
ko ir visos Rytinės Si beri jos, 
Valdytojas Serafimo iš Saros 
relikvijų, Paveldėtinis kuni­
gaikštis ir valdonas ir tt. ir tt. 
Apreiškiame visiems šliaužian­
tiems prieš Mums ant pilvo 
Musų padoviniams: rūpinda­
miesi apie apsaugojimą bran­
gios Musų širdžiai Patvaldys­
tės, Męs prisišaukėm prie sosto 
didelius rusiškos žemės inkvi­
zitorius, idant išnaikinti mai-

ViSty čio, Marijampolės i^' 
Kalvarijos apielinkių darbi­
ninkai ąĮs^bntė 1-mą gegužėj 
kaip reikiant. Vakarykščiai 
pritš tą Kalvarijoje artštavojo 
susirinkimą apie 70 žmonių, 
kuriuos antrą dieną paleido; 
Vištyčiuose prieš 1-mą gegd- 
žės oficieras parubežinės sar­
gybos, apsiautęs pabrikus krĮ- 

Polici 
ja leido paskalas tarp žyd 
apie neva rengiamas ant j 
muštynes, lietuviams gi įka 
binėjo, kad žydai rengiąsi u: 
pulti aut bažnyčios; vienu žo­
džiu, policija nėrės iš kaili 
idant sutrukdyti

čiai praneša, jog 4 beri. (s. e.) 
piešte Vilkmergės iškilo rus­
tus gaisras, kurs paleido į pe- 
)< nūs apie G00 namų ir padarė 
ąpie pusantro milijono rublių 
gėdies.
i — ,,Krajus”praneša da apie 
bylą inž. Maciejevskio, kur šis 
pastaras pajieškojo nuo vy­
riausiojo užveizdėtojo presos, 
kunigaikščio Sakoyskio, atly­
ginimo l,200už konfiskaciją jo 
lietuviško žemlapio. Senato 
prokuroras antru sykiu tą at­
lyginimą patvirtino.

— Kaune paskutiniu laiku, 
kaip rašo „Boslied. Izv.”, pa­
daryta daugelis areštų, tarp 
kurių areštavota lietuvis An 
tanas Kvašys, duonkepis

— p* Šaunus rašo iš Tilžės, 
kad pas jį buvo ne viena, bet 
dvi kratos ir dėlei tos priežas­
ties da tęsiasi su policija byla. 
iTą, kad policija užgrobė siųs 
itas Olševskio p. Sauniui kny- 

*lgas, patvirtina, ir prašo su 
jdaugesnio siuntimu lukterėti. 
’Policija visjieško „užgintų ra­
štų”. Kas tai butų per vieni 
tie raštai, da jie nepasako, nes 
matomai, vokiečiai nežino ir 

nių niekšyečių, pasiremiant, 
kad patįs lietuviški laikraščiai 
,Jiudyja apie blėdingumą Prū­
suos išėjusių lietuviškų raštų”.

— 27 Nr. „Lietuvos” p. 
Naujokas paduoda užmanymą 
Tėv. Myl. Dr-stei išleisti visų 
rimtesnių musų tautiečių albu­
mą, į kurį tilptų paveikslai 
didvyrių pradėjus nuo Gedi­
mino, baigiant ant Pajaujo ir 
tt. Norinti tilpti į albumu 
tautiečiai turės apart prisiun 
timo savo fotografijų pridėt 
2 dol., už kuriuos pinigus buu 
išleisti albumai, ir dar viliasi 
liksiant T. M. Dr-stei šiek- 
tiek pelno. Tačiaus „Lietuva” 
nuo savęs priduria, kad užsi/ 
tarnavę tautiečiai nenorėsią1, 
tą albumą įsipirkti ir tame 
užmanyme mato tiktai rėklia- 
mos būdą. — Kaslink musų, 
tai męs nematome svarbiį 
kliūčių, dėlei ko galima butų 
tam projektui stoti skersai keli.

Paskutiniame miestelyje iš vi­
so darbininkų yra vos G0, o 
dirbtuvės buvo užrakintos. 
Marijampolėje III pulke turė­
jo ant gatavo 2 rotas kareivių. 
Rotų komandieriai išdalinėda­
mi šūvius minėjo kareiviams, 
kad, galibut, šitais šūviais pri 
sieis užmušinėti lietuvius ir 
žydus. Matomai, policija ti 
kėjosi, kad bus abelna lietu­
vių ir žydų demonstracija. 
Rimtų areštų nebuvo.

„7W 72 6’.”
Jūžintai, Kauno gub.
12-balandžio iškilo mieste­

lyje gaisras, kur sudegė ūki­
ninko Gačionės visos triobos. 
Uždegė ją girtuokliai, kurie 
parsint šdami „monopolkę”, 
lenda į žmonių triobas ir pri­
sigėrę nebemato, ką darą. Jau 
antras toks šįmet musų mies­
telyj gaisras ir vis iš tos pa­
čios priežasti-es. Tokiu pat 
bud u sudegė v ak č i aus ra š tiny- 
čios tvartai. Ex-populi. f

Skaisgirys. Išlindo yla 
iš maišo. Praėjusį kartą ra 
šiau, kaip prieš šįmetines ve 

paskala, kad velykų naktį 
ateisią į Skaisgirį 1000 cici 
lietų, kurie nukirsią ant even 
toriaus esančias pušis, užmušę 
kunigą ir išvaikysę visus baž 
Mytininkus. Rašiau ir apie tai, 
kaip velykų naktį tūli atsiga 
beno šaudykles ir vaikščio 
darni 
šaudė.
kunigas baidytojus cicilistų 
skaudžiai išbarė, ir "ant kita 
Mietinių velykų liepė juos tė 
varne uždaryti į kiaulių kūtes, 
tačiaus dabar išsiaiškino, kad 
visą tą komediją ištaisė pats 
kunigas. Jis apstatęs visas 
triobas sargais, apsišarvoju­
siais su šaudyklėmis, pats ei 
damas iš bažnyčios ar bažny­
čion vis ėmė sau 5 —G palydo 
vus (—grabo sargus). Tie ką

Is Liepojai!*, Kurse.
N

1 5 gegužės vietinė socijal- 
dem. kuopa išleido 100 egz. 
atsišaukimų prie kareivių. Ta- 
me atsišaukime buvo aiškinta,

Rusijos ir Japonijos karė, ir 
kaip privalo kareiviai ant jos 
žiūrėti.—Naktyj 18 geg. buvo 
išlipinta po miestą teip vadi' 
narni ,,juokdarių man’festai”, 
sekančios įtalpos:,, Auščiausis” 
manifestas. Dievo gelbst’UČia 
mylista Męs,Nikalojus II, Im­
peratorius ir Visų Rusi jų Pat­
valdys, J aroslavo,ObuchovoTi- 
choriecko, Zlatousto, Karalius 
Kiši ne vos, karalius Gomelio, 
Karalius Gruzinijos, Karalius
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sates ir revoliuciją, įleidusius 
teip giliai šaknis į širdis Musų 
padovinių. Nuo gudrios kul 
kų globos, nagaikų, rykščių ir 
dirinimų trijų kailių nuo vie­
no veršio užgimė brangioje 
Musų tėvynėje didelis kraujo 
tvanas ir nuplėšimas, ir prisi­
artino toks baisus nuskurdimas 
perkamųjų tautiškų spėkų, 
kad dėl pagerinimo interesų 
mylimos Musų širdžiai pramo 
nės ir pirklystės, įleidom Męs 
Mu>ų nagus į turgavietes To­
limų įvytų ir Mandžurijos ir 
net Korėjos, doku’ Musų užsi- 
geidimai sutiko drūtą atsispy­
rimą iš pilies japoniškių pra­
moninkų ir kapitalistų. Dėlei 
togi, kad nepergalima Musų 
Armada jau iš pat pradžių 
buvo prakiurdyta japoniško­
mis minomis, tėviška Musų 
širdis labai nugąstauja, kad 
Portas Arturo nebūtų dėl mu­
sų tuom, kuom buvo dėl pa 
laimintos atminties musų sene 
lio — Sevastopolius, ir ne pa­
rodytų viso netikumo ir par 
duotinumo mylimos Musų šir­
džiai niioamžinės pol i t i k iš kos
tvarko-*. Tin ėdami vilti viso- v
se relikvijose*, atidengtose ir
busenčiose atdengtoms, ir tvir-Igana daug vargo, nes nesu 
tai vildamie-i ant rmsusiprati įpranta kaip stovi tie darbai: 
mo žmonių ir į a llaižavimo tu- 'mat kapitalistai norėdami gė­
los dalies inteligencijos, sau- riau iš lietuvių neišmanėlių
kiame Męs Mu-ų padovinius 
kelties ant apgynimo reikalų 
storpilvių pramoninkų ir ka­
pitalistų ir nešaukiame Dievo 
palaimą ant narsių kariaunų 
armijos ir laivynės, žuvanč ų 
iš didžios Mu<ų Mylistos Toli-
niuose Rytuose. Duotas Be- šiai lietuvių neapkenčia. Lie 
terburge nuo g. Kr. 1904, siu- tuviai, savęs dėlei apteisinimo, 
buvimo gi po Mumis Mustf sako, buk savininkai kasyklių 
sosto (B šimtuose. Ant origi- neduoda jiems vagonų ir ki- 
nalo nuosavo J. C. D. ranka toms dienoms, jei subatoms 
pasirašęs Nikalojus. ,,Užtvir- nedirba. Tai negali but tiesa! 
tinu" fon Bleve. Tolinus pa- Jei lietuvis nemenkesnis dar- 
dėtas antspaudas (pečėtis). bininkas už anglą, tai kodėl 
Ant antspaudo — botagas ir negalėtų jam duoti darbą ant' 
kančios, parašyta: ...šiuom per- lygios su kitais. Brieg tam, 
galiu savo padovinius”. — Išli- jeigu jau kapitalistai ir užsi 
pinimai to manifesto labaiMai- varinėtų ant lietuvių, tai juk 
liai nusidavė. Jis švytravo galima prisirašyti prie darbi 
ant visų urėdininkų namų ir Įninku organizacijos, negu da-

valdžios įstaigų. Antpagai- 
los. iki 9 ryto didžiuma mani­
festo egz. jau buvo nuskutiDė­
ta. Nuplėšyti jų niekaip ne­
buvo galima (teip stipriai jie 
buvo priklijuoti), teip kad ca­
ro skalikai juos turėjo su kar­
dais skutinėti. ,,Manifestas” 
padarė milžinišką įspūdį ir iš­
šaukė visokias šnekas. — Ne­
seniai buvo čia visuomenės su­
sirinkimas. Buvo perskaitytas 
referatas apie mokslišką soči 
jatizmą ir jo ,,kritikas”. Refe­
rentas nuodugniai iškritikavo 
,,teoriją” Bernšteino ir kitų 
nevizijonistų. Užbaigė jis at­
siliepimu prie akyvaizdoje 
esančių organ izuoties į soči jai- 
demokratų kuopelę. Pasibai­
gus referatui padainavo keletą 
revoliucijinių dainelių ir išsis­
kirstė prie šauksmų: ,,šalin
patvaldystė, te gyvuoja soči
jalizmas”. ,,/Cx. Izc,"

Mosend, Szkotijoje.
Čia yra lietuvių keliolika 

'šeimynų ir ap-čiai pavienių. 
1 Pirma visi dirbo pabrikuos, o 
■dabar, tiems sustojus, visi dir­
ba po žemėm4. t'.a jie turi

pasipelnyti ir podraug pasi 
naudoti jais savo kovoje su 
darbininkais anglais, priverčia 
lietuvius dirbti ir subatomis, 
ko anglai darbininkai nedaro 
(jie dirba tik 5 d. antsąvaitės) 
ir užtai anglai darbininkai bal­

bar slapčia nuo darbininkų 
Ii pi nėjau t naktimis per tvoras 
lįsti į darbą ir užsipelnyti var­
dą skebsų. Tik reikia pamesti 
girtuokliauti, o griebties už 
apšvietimo savo proto ir pakė­
limo savo vardo. P. t. U. M.

Politiszkos žinios.
KARE MASKOLIJOS SU JAPONIJA

Tarpe kitų įvairių laikraš­
čiais praneštų apie karę žinių 
patėmyta buvo šiąsanvaitę ke- 
lėtas maždaug svarbesnių atsi­
tikimų ant karės lauko, kurie 
iš didesnės dalies suteikė japo­
nams drąsos. Mat jų generolas 
Kuroki su savo armija užėmė 
didžiai svarbias dėl maskolių 
vietas, minėtinai visą eilę kal­
nų, prasidedančių nuo gintu- 
vių Bengwangceng, o baigiau 
čiąsi apielinkėse Lauyango, iš 
kur maskolių spėkos privers 
tos buvo atsitraukti į vakarų 
pU)-ę ii1 apleisti savo įtaisytas 
kalnuose gintuves. Tie kalny­
nai eina palei ištisumą Man- 
džiurijos geležinkelio ir jie ma­
skoliams tarnavo savo kriau- 
šiais kaipo ty čia gamtos pa^^ę 13 mask, kareivių ir 1. ofi- 
rengtomis gintu vėmis. Išstum- cieras, apart kita tiek sužeistų, 
ti maskolių pulkai iš griovių Koki ten buvo laivai, Togo 
ne \ imi nustojo svarbių sau savo pranešime nepasako. Tai- 
gintuvių, bet da paliko ant gi jeigu tos visos žinios butų 
pavojaus ir savo geleži n kelį,, teisingos, (kadan-gi kitokių
kurs dabar lengvai gali patek- nėra), tai reiktų manyti, kad 
ti japonams, jei tik jie suspės ant sausžemio japonai dikčiai 
į tas vietas gerokai sutraukti nužengė pirmyn. Ne teip lai- 
kareivių. Esanti ten maskolių' mingai vienok jiems einasi ant 
pulkeliai iš kareivių pavirs į marių, ypatingai per paskuti-
geležinkelio sargus, nes gele­
žinkelis maskoliams yra drū­
čiausia karės siutu: jo nusto­
jus, gręsia visam pussaliui ba 
das ir kitos visos baisios karės 
pasekmės. Toliaus vėl japonai džio užpuldinėja Vladivostoko 
užėmė klonius Motien ir Tai,'eskadra ir tai daugiau tai ma- 
tolume nuo Lauyango apie 50 žiau apdaužo. Nors jis per- 
mylių, kur teip-gi jie gavo daug niekur nepralaimėjo, ta- 
progą atsistoti ant tvirtos pa- čiaus jo nesugabumas kėravyti
pėdės varyti savo kariškas 
operacijas ir rimtai gręsia Ku- 
ropatkino galiniams pdlkams. 
Užėmimas tų klonių įvyko per 
smurtą mūšį. Gailaus ta eilė 
japonų pasisekimų užsibaigia

tvirtinimais laikraščių, jog jų 
generolasOku slinkstąs vis pir­
myn šiaurės linkui Kaipingo 
ir išvejąs pakeliui pasipinan- 
čius būrelius maskolių. Tai gi 
kaip Kuroki teip ir Oku, abu 
jie stovi visai priešakyj Kuro- 
patkino armijos ir kaip matyt 
jų traukimuisi pirmyn masko­
liai menkai kliudo. Klausimas 
— ar maskolių armija negali 
atsilaikyti, ar Kuropatkinas 
rengia kokį užpakalinį plianą, 
tik laiko bus išrištas. — Antra 
eilė šios sanvaitės karės prieti­
kių—yra užgrobimas japonic- 
čiais keleto šiaurrytinėj Borto 
Artliuro dalyj vidurinių prie­
plaukų, kuom teip gi gali ap­
sidžiaugti vien tik japonai, nes 
pęr tai maskoliai vis daugiau 
pritrūksta vietų parioglinimui 
savo kanuolių dėl apgynimo 
pakraščių. Beto da admirolas 
Togo raportavoja nuo 27 berž., 
kur jis sako, kad japoniška 
torpedinė laivynė, po vadaYa- 
mado, sudaužiusi ties Bortu 
Arthuro vieną maskolišką lai­
vą ir torpėdinį, prie ko abu 
nuskandino. Anot Togo, din- 

nes dvi sanvaiti, kur jų vice- 
admirolas Kami mūra lošia to­
kią pat nelaimingos -dvasios 
rolę, kaip maskoliams Alek- 
siejevas. Ant jo laivynės toly-

laivynę visur davėsi matyti ir 
iššaukė Japonijos visuomeniš­
ką kritiką ir reikalavimą, kad 
Kamimura butų atšauktas nuo 
savo urėdo. — Maskoliai sako, 
jog tarp japonx| siaučianti di:



zenterija (trizna), kuri kasdie­
na nunešanti daug aukų,ttiom- 
tarpu jie tyli, kad tarp jų teip- 
gi siaučia šiltinės ir materija 
(balų liga), o užvis daugiau­
sia kareivių nuvaro į kapus 
badas. Rods yra sakoma, kad 
ir japonų armijoj viso ko esan­
ti stoka: maisto, apdaro ir vai­
stų ir tam visam galima teip gi 
patikėti.

If teip. Baisi karė, kokios

rais karės da beveik nebuvo 
« (sakome ,,beveik”, nes perny­

kščių metų makedoniečių re­
voliucija da neužbaigta, tai-gi 
istorijos lapai dar jos santekio 
galutino neužrašė), tebekabo 
ant geltonveidžifį giminių pa 
dangės juodu dėbesiu. Du bai-
sus priešai susikabinę už kak­
lų kaujasi ant gyvasties ir my 
rio, tuomtarpu visas pasaulys 
veizi į tą kruviną kovą,kasbus
pergalėtoju. Abu priešai nuo 
įsikišimo svetimų į savo tarpą 
užsigynė, — tikisi kiekvienas 
ant savo spėkų. Spėkos abiejų 
nelygios, skaitliuje, bet už tai 
kiek Maskolijos spėkos viršy- 
ja skaitlingumu, tiek Japoni­
jos kareivis stovi augščiau sa­
vo doriškose pajiegose. Japo­
nija apsieina su euiminiais 
žmoniškai,—visuomenė karei­
vius atlanko, apdovanoja, su­
žeistuosius priešus gydo ant 
lygios su savais, užmuštus gar­
bingai šarvoja. Ar teip elgiasi 
maskoliai? Ant nelaimės, jie 
visada pasirodo tikrais barba­
rais. . . Jie darko kiniečių mo­
teris, merginas, pagaliaus vai­
kus, — apgrobia gyventojus, 
pulkavedžiai suka ir skriau­
džia savo kareivius, o patįs 
piaujasi tarp savęs; -—jie ka­
poja kardais negyvus japonų 
lavonus, iškrapšto jų kišenes 
ir valksto drapanas ir tt. ir tt. 
Ar tad reikia stebėtis, kad ma­
skoliai nors būdami skaitliu- 
gesni, visur kur prakiša?. . .

Dalis darbu.

4

etraikas tapė formališkai’ap­
šauktas, kuriame ima dalyvu- 
mą pagaliaus net patįs gizeliai 
(t. v. finišeriai). Straikuojn 
apie 50,000 žmonių, tarp jų 
apie 1500 vienų kirpėjų. Be­
veik dar niekados tokio strai­
ko toj darbo šakoje nebuvo. 
Straikierių vadas, E. K au f ma­
nas, sako, kad viskas buvo mė 
ginta, idant išvengti straiką, 
bet nieko gero nuo darbdavių 
nesisekė išgauti. Principijališ- 
kaistraikas remias prieš ,,atvi 
ras sopas”.

Victor, Colo. Ketvirtas 
ištrėmimas anglekasių įvyko 
iš šios apygardos, kur paliepi­
mu milicijos generolo Bell 37 
anglekasiai tapė išvaryti į Co­
lorado Springs. Išviso dabar 
ištremta iš Cripple Creek apie- 
linkių 181 išti etntinių. — Pre­
zidentas Gompers, American
Federation of Labor, nuspren­
dė visokiais budais remti Wes 
tern Federation of Miners 
Colorado je.

pirmą pusmetį vietinėje Bal- 

subudavota apie 1000 locomo 
tyvų. Dabargi tačiaus tos 
rųšies darbo apsteliavimų pri 
stigus, užveizda nusprendė su­
mažinti apie 6000 darbininkiš 
kos spėkos, iš kurių 4000 bus 
paleista tuojaus.

< Pittsburg, Pa. Ant!n^° medvilnės industrijos, kuri 
Pennsy 1 vanijos geležinkelių I beveik vieninteliai 1 ietus pri 
dėl 30,000 žmonių tapė narna , 1 as tapo perduota kon-
žintos mokestį*: vieniems antgfe8an> kurs iki pabaigos šių 
11$, kitiems ant 5$. ( mįetų turės išrišti tą klausimą,

apielinkėje bėgyj ateinančių ' -Apterityos rubežių, ar ne. Bal

turios naujos kasyklių šaftos: ^et jie iš vienos dalies ne-
Wades vi lie,
Pottsville ir Tamaqua
Redingo kompaniją. Menama 
apie 4000 žmonių gaus darbo.

Heckscherville, |8^tinka negrais, iš antros, 
per i nenori už dyką plantatoriams 

! tarnauti. Kiniečiai ir italai

stiją traukia iš rytinių skryčių
Amerikos darbininkus ant f tr­
inų, ant kviečių pjutės. 29 
berž. 1200 tokių, darbininkų (gracijos sriovė gavo tokį pa 
pravažiavo per Topeką, iš ku-

• inai.
•f Wilkes-Barre, Pa. 700 

stiaikuojančių merginų Gal- 
land Bros siuvėjų dirbtuvėse 
sulaukė savo delegatus iš New 
Yprko, kur buvo siųsta pa^ 
dii’buvės savininkus pasitei 
rabti, ką jie mislyja apie už- 
baigimą straiko. Delegatams 
biįvo žadėta tūli nusileidimai 
stifaikieriams ir greitas užbai­
gi has nesutikimų.

i— Vietinis aplinkinės ang 
lekasių organas praneša vi­
siems žinią, kad rengtųsi ant 
didelio straiko, kurs iškils 
1006 m. Jis praneša ant tik 
rd pamatinių persargą, kad di­
delis unijos priešas, kapitalis­
tai Baer, ant to laiko rengia 
prieš darbininkus didelę kovą, 

i prie kurios sako ir darbiniu 
j kams reikia skubinai ruoštiesiI K--.- --

Isz Amerikos.

ir pl a n t a t o r i a i .
Nelabai seniai tapo pakeltas 

klausimas per pietinių valstijų 

ton dirbančių ant plantacijų 

valdžia partraukti kiniečius.

mtą tuomi, kad buk j uod veidžiai 
esą tinginiai, nenorį dirbt, ir

‘Armijos u b a g ų . 
j Paskilbus Europoje, k

sftumėjimą, kad šiądien visose 

duodasi matyti milžiniški bū­
riai ateivių. Užvis daugiausiai 
jų iš visur pribūva New Yor- 
kan. Keliauja sveiki, keliauja 
ir akli, raiši, — šeimynos, pa­
vieniai ir net kompanijos.Dau­
gelis išsėsdami neturi kišenėje 
nė cento, tuos grąžina drauge 
su liguostais atgal. Iš 1,134 
atvykusių ant laivo Kroon- 
land", New Yorkan, sulaikyta 
5(37, arba veik pusė; ant laivo 
,,Philadelphia'1 pribuvo 726, 
sulaikė 133. Ant trijų laivų 
atvykusių, sulaikyta 30$. Prie 
jų randa visokių priekabių ir 
netikusius kompanijos parve 
ža už dyką atgal. Laikraščiai 
peikia kompanijas, kurios su- 
sivaidyję tarpu savęs, davė 
priežastę priplaukti Amerikon 
,,armijoms ubagų", kurių „ir 
dabar Amerika turi pilnas 
gatves, demoralizuojančių ša­
lį". Teip amerikonai žiuri ant 
svetimtaučių, nežiūrint, jog 
atgal šimtas metų ir jie buvo 
tokiais pat ,,ubagais . Bet iš 
dalies, gerai apsvarsčius, jie 
biskį turi tiesą,—ateiviai jieš- 
kodami sau materijai iŠkos ge­
rovės, atsibastė čia nelabai jau 
su didžiais protiškais turtais. 
Pas pasirodė ypač dabar su 
Maskolijos išeiviais, kurie pri­
sigėrę vaidyjasi ant gatvių, 
nuduodami tai maskolius, tai 
japonus.

Seno v i 1 k o
i š p a ž i utis.

Didelę sensacija tarp visuo­
menės padarė išpažinimas Bos­
tono milijonieriaus. W. Law- 
šono, savo ir visų Rockefelle- 
rio bendrų tamsių darbelių,— 
t. y., Lawsonas da neišaiškino, 
ką jis nori pasakyti, bet priža­
dėjo šią vasarą apskelbti aky­
vas prigavystes vieno iš di­
džiausių trustų, Amalgamated 
Copper Co., prie kurio prigu­
lėjo ir jis pats ir prigelbėjo iš­
vilioti nuo visuomenės apie 
$200,000,000. Minėtas trustas 
savo laiku, nubankrutydamas 
tūkstančius žmoni ii nes v i etiš­
kai prigavo, nunešė kitiems 4 
paskutinį centą; daugiau 30New York a s. Siuvėjų rių 200 buvo kolegijų vaiki nujojo Svieto prieplaukose



T y &

■ e a

■ k 320

1 -.i

s

i

Į
i

k

v

Mt

A? ¥
&4

7

’p
A'A

■ -}.

I'.-
Į •

A ’’V;;' N* 
! .- ■ •'

$
*

..
■ ' ->{ > .X

&

-’m

.t

Vienybe
MMI

žmonių iš tos priežasties uusi- daug lietuviškų vaikelių rašy-
tis prie Susiv. Nors kartą 

1 atsikratys žydiškų 
kompanijų agentėlius, kurie 

bebarškindami į

už svetimas skolas į kalėjimus, lietuviai 
Milijonierius Lawsonas žada 
išrodyt! visas to trusto šelmys-jnet įsipyko 
tęs ir, kaip tūli mena,savo dar , lietuvių duris, 
bais labai galįs užkenkti trus-I Šiomis dien 
tų ffalybei. 
rašč’ai sako, 
svarbaus neišeis, 
kova su tinstu busianti tiktai šavo darbo „sampelius1 , gra- 
karė cininių vaikiškų kareivių. :žiai nupieštus D. L. Kunig. 
Abelnai vienok visi sutinka, Vytautą ir Lietuvos Dėdę su 
kad laikraščiai iš to siąvasar senobiška lapine kepure. Ku 
gaus dikčiai medegos. Betsun rie supranta svarbą tepliorys 
ku tikėt, idant ta biblijiška tės, tie džiaugėsi pamatę lietu-

Tariaus kiti laik-(lietuvis artistas-tepliorius, p. 
kad iš to nieko!K. Tamošauskas, iš Harrison, 

nes Lawson o j N. T, kuris su savim turėjo

i .

pagerintų

vio gabumą;

ko typo — Dėdės, kad jiems 
geriau iš rodo prisikaišęs į gal 
vą plunksnų raudonskuris. 
Svetimtaučiai išskaito iš veido 
Liet. Dėdės išmintingą ir dorą

to viso grūmojimo* šiek-tiek 
kaili. w 

A m e r i k o n 
v a n d a 1 a

Garsus išradėjas
orlaivių, St. Dumont, kurs da 
bar yra pribuvęs su savo oriai-t 
viu į St. Louis parodą, rytine- senelį.

Berželio 26 ant parengto 
r.M.Dr. kuopos baliaus, kuris

tyj atsikėlęs rado savo orlaivio 
gazinį maišą surėžytą į diržus.
Didelę dovaną pažadėjo paro- buvo su dainoms, prakalboms

ir deklemacijoms iš priežasties
ndalus, atlikusius tą didelės šilumos susirinko ma 
rbą. į, !žai žmonių. Susirinkę gražiai
(‘laimės. i vakaru praleido prie trumpu

parlėkė per New Yorko apie- nų ir deklemacijų.

apvertė laivuką, kur prigėrė būviams, bet ant nelaimės ma-
26 žmonės. ^ni io liko, nes tik $1,50. Ne-

. i J

27 berž. Diamont Pipeworks reikia nusiminti, kitą kartą
Co. krautuvėje, prisidės (langiaus triūso, prisi-

erverkų prie ko užmušė 3, o ir didesnis pelnas.
sužeidė apie pusę tuzino žino- i Pradedant rausti lietuviš
nių. kai bažnyčiai skiepą, buv<

28 berž. ties Pittsburg, Pa., užmanyta naujas būdas su­
pi) šus debesiui pragaišinta ke- ‘čiuopti gerą gniutulį pinigų, 
lėtas gyvasčių ir padaryta blė- Zokomnkas Saurusaitis pasi 

viernesnius” pats 
mkabino pirmą

25,000. sau kęs savo

gaspadinės $5,oo ir dudoriaus 
$5,oo — viso $15,oo, visgi iš 
šalies atėjo $30,oo. Užsimo­
kėjo bent nors už užmanymą.

Bažnytinis.

So, Boston, Mass. 10 d. 
birželio kun. J. Žilinskas, baž­
nyčioj užkvietė komitetą nuo 
visų draugysčių, idant pribūtų 
į jo namą apkalbėjimui ap­
vaikščioti atminimą iškovoji­
mo nuo maskolių lietuviškos

rius per komitetus, kun. Zi 
linskas iš sakyklos 12 dieną 
užsakė tam tikslui susirinki­
mus, katrie atsibuvo po baž 
nyČia. Dieną apvaikščiojimo 

17 birželio, kuomet 
dėlei amerikoniškos 
dirbtuvės, atminčiaišventės

sumušimo Anglijos armijos po 
Bunker Hill 1776 np 17 bir- 
želio 9 v. ryto draugystės: b. 
Kazimiero, D. L. K. Vytauto, 
Ukėsų, s. Petro ir Povilo ir 
Lietuvos Dukterų susirinko po 
bažnyčia, o 10 v. suėjo bažny­
čion ant mišių, kurios atsibuvo 
už lietuvius kovojusiuos ir mi­
rusiuos už lietuvystę; pamoks­
lą sakė tam tikslui kun. Jakš- 
tis, kolektavojo komitetas, su- 
kolektavojo 40 dol. ir kun. Ži­
linskas davė kolektos $5,oo

dalintus apgarsinimus 2 vai.

Isz MnvlszKo dim Amrlkois
Waterbury, Conn. Dau 

gumas lietuvių nustojo rašę 
savo vaikelius į visokias ,,in­
surance'1 kompanijas, todėl 
Jaukia laiko, kada Susivieny- 
jimas pradės priimdinėt vai­
kus. Kaip tik prasidės pri-

gaspadinė, dudorius, ir dar ke­
li vyrai ne iš bažnytinio dvaro, 
dėdami po penkinę. Bet skait­
lius pradžiarausių buvo nedi­
delis, todėl neperdaug „susi­
metė” pinigėlių. Bet visgi
pasidarė 45 dol. Taigi atė-

atidarydama susirinkimą, pa­
aiškino mierį [ir pirmuosius 
lietuvių raštininkus, teipogi, 
kad daug lietuvių nukentėjo 
iki vėl atgavo spaudą. Pirmą 
kalbėtoją perstatė A. Rama­
nauską, kurs aiškino, kad ko­
vojo atgavimui spaudos vyrai 
mums nematomi ir tamsesni 
lietuviai juos vadino maišti­
ninkais, einančiais priešai Ala- 
skolijos valdžią, taigi daugu­
mas nesuprato už ką buvo 
kankinami ir tt. Antras kai 
bėjo Kun. Žilinskas, plačiai 
išaiškindama, kokiu budu už-
(Inuirte liftuviams moaikautai) Vytauto orkestrą.

-i.Miiii -----------------

j Knaiv. ketinu mus tvisto" kunigo ||i(oot 
s • • F *

maskoliai bruko savo graždan­
ką, kurios lietuviai ne priėmė, 
parodė nupieštą ant po p i eros 
gymį, augimą tai vėl. puolimą 
musų literatūros, pasakė, ,,te- 
gul bus visiems tiems gėda, 
kurie skundė žandarams savo 
brolius už platinimą ir prilai­
kymą lietuviškų raštų” — ir • 
ragino neužmiršti tautos rei­
kalų. Trečias kalbėjo kun. 
Pėža, kurio ilgoka ir apimanti 
musų klausimus kalba, didei 
klausytojus užėmė, tarp kitko 
pasakė: gerai, dabar turėsim 
knygų ir laikraščių, bet kas 
skaitys, taigi reikės siųsti lie­
tuvišką kvieslį, su anuom lie-., 
tuvišku ragučiu, pas dvarponį 
bajorą, kunigą, ūkininką, ku­
metį, grintelninką ir sulenkė­
jusį lietuvį, vadint visus ir so- 
dint prie lietuviško stalo pa­
puošto lietuviškais laikraščiais 
ir knygomis. Ketvirtas kal­
bėjo P. Mikalauckas? teipogi 
apie lietuviškus raštininkus ir 
nukentėjusias ypatas. Penk- • 
tas kalbėjo kun. J ak štiš, kurs 
tarp kitko pasakė, kad BaČ- 
kaucko ,,Saulė” mus ne ap­
švies, (tas beveik teisybė), Chi- 
cagos ,,Lietu va” mus nepada­
rys lietuviais, o Plymoutho 
,,Vienybė” mus nesuvienys, 
priminė kviečius ir kūkalius.

Tačelauckiutė, ir M. Rimkiutė

ir dainą kalinio, Vaičaičio, ir 
žaidė jauna Brocktono lietu­
vių kapeli j a, tyčia pribuvusi 
ant ap vaikyčio j i__  ________
kalbėjo kun. Ži_____ _ ___

imo. Geriausiai 
ilinskas ir kun. 

Pėža, kurį publika išmeldė 
antrą syk kalbėti. Visiems 
kalbėtojams ir deklemator- 
koma publika užmokėjo gau­
siais delnų plojimais. Pasi­
baigus kalboms, kun. Žilinskas 
ir viršininkas padėkavojo su­
sirinkusiems ir prasidėjo šo­
kiai, kurie traukėsi iki 11 vai. 
nakties. Įženga ant prakalbų 
ir baliaus buvo vyrui 15c. mo- 
terei 10c., apmokėjus visus 
kaštus, liko pelno 42 dol. 10c.;
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paaukavo kaeintiniams 5 dol., 
tokiu bud u pasidarė 42 dol. 
10c., kuriuos kominktetas pas­
kirstys tautiškiems reikalams. 
Prakalbos daug išaiškino mu­
sų, broliams ir seserims daly­
kų nes daugumas nors pirma 
kartais ir girdėdaVo, bet vis-gi 
negalėjo persitikrinti, taigi 
dabar, kaip kova išlošta, jau 
neabėjoSjkad žmonės dėl pakė­
limo musų tautos aukavo savo 
turtus, spėkas ir net gyvastę. 
Visa dėka prigul kun. Žilins­
kui, pagal kurio užmanymą 
ir rūpestį, tas apvaiksčiojimas 
įvyko. Butų malonu išgirsti 
ir kitose lietuviškose kolioni 
jose parengiant panašius ap- 
vaiksčiojimus, nes kartu pasi­
daugintų musų tautiškas tur­
tas, o ir lankanti tokias pra­
kalbas daug ką naujo išgirstų.

A. Ji a mana u cka s.
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uždirbtą grašį. Minėtasis 
karčemninkas buvo net pasi 
garsinęs per laikraščius, kad 
„rodąs suteikia už dyką1’. Sei­
kėjai „rodiniko’1 nežinojo, kad 
oats „rodų davėjas” yra tam 
sus, kaip čebato aulas, — ne­
moka nė literos parašyti, ir 
kad prisieina kur balsuoti, tai 
meta tuščią balsą, nes nemoka 
par/ašyti pravardę. Na ir toki 
pelų maišai 
darbininkus 
rių išaugina 
dar paskui 
daužo.

žmoneles, iš k u - 
sau sprandus ir 

nabagams nosie?

Pana, III. Siam miesto 
ačiū Dievui dar nėra lietuvis:

taigi nėra kam sukelti vaidu-

ponus, užsistoja. Yra čia poria neramumas, nes nežinia, kada 
ir gerų tautiečių, kaip ve: Juo­
zas Ragutis, Jonas Urbanavy- 
čia. Tiems vyrams pasidar­
buojant tapo pernai sutverta 
S.L.A. kuopa, teipgi ir tautiš 
ka „Lietuvos Ukėsų" drau- 
gystėlė. Draugystėlė puikiai 
tarpsta, sąnarių turi jau apie 
keturiasdešimts.

26 berželio buvo susirinkę 
keletas jaunų vyrų pas Joną

užsibaigs ta nelaukta bedarbė.
Atėjus vasarai prasidėjo vi­

sokios linksmybės, pikninkai, 
gužynės, bet, ant nelaimės, jie

grįždamas nuo š. Juoz. dr-stės I

šių pasitaikė ir man pakliūti. 
Nors mažai pažįstamas esiu čio- zi ma,

$

ii

kas tautiškiems reikalams, kur1 tos nustūmė nuo tilto, kiti sa-

$1,35 kankintiniams ir $1,50 
moksleiviams. I ’Ln‘?/Z<7,s.

Vaikas nieko
jį BUŽU-

Waterbury, Conn. Męs 
skaitydami apie senobės laikus 
tankiai dyvyjamės, kad tvir­
tesnis nuo silpnesnio atiminė­
davo turtuė, pačią ir privers 
davo but savo vergu. Tas 
buvo senobėje, bet tankiai at­
sitinka dar ir šiądien. Labiau 
se musų nutukę karčemninkai 
pildo senobiškus darbus, (ia 
Waterburyje vienas iš storiau­
sių karčemninkų sekiojęs pas­
kui Dilionį (žinoma, kad iš- 

"naudoti parapijomis) šiądien 
Dilioniui pasitraukus nuo 
„Avinyčios” musų storasis 
karčemninkas, sako, buk ,pasi­
šventinęs” pas zokoninką Sau- 
rusaitį. Taigi tapė visi senie­
ji© velniai iš nutukėlio išva­
ryti, ir apgyvendinta taukinė 
aniolais. Žinoma, aniolai per 
prievartą suvaryti į neseniai

būrelis, ir visi sutinka, kaipti 
broliai. Tik gaila, kad dau 
gums čionaitinių brolių suvi$ 
paskendę tamsybėje. Neskai­
to jokių laikraščių, nė knygų. 
Daugiausiai laisvą laiką prai 
leidžia Balionuose, prie alinio 
baro, arba ir namie, p arsi ritė

si. Liksmums prie boseliu 
visiems žinomas: nusigėrę, rėl 
kia, dainuoja ant galo net imli 
kai-kurie ir verkti. Verkiu 
apraudodami Maskolijos ne­
laimes, poteriauja, alų gerda­
mi, kad Dievs laimintų meški­
nui despotui sumušti nekaltus 
japoniečius. Iš šalies žiūrint

dorosi. Jiems, kad ir plaukti 
nurautų, kad ir kailį mask^

*1/

želio vietinės š. Juozapo dr~ 
stės atsibuvo pikninkas, nuo 
kurio grįžtant fulam lietuviui, 
jį užpuolė koki piktadėjai ir 
pirma supjaustę peiliais nustu 
mė į kanalą. Policija vuosti-

Baltimore. Md. Ant

rinkę svečiai, besilinksminda­
mi, užsiminė apie mus vientau­
čius kankintinius ir sudėjo

pačią ir

unija laikė savo pikninką, ant

— tai tarp savęs, tai su svetim­
taučiais. Pirmiaus to nebuda 
Javo, bet dabar abelnai musų 
kriaučiai pradėjo žengti

savo 56 ool.,

bininkiškam, į Niderlandų sei

jo verkia, gailisi.! atiduoti.

manesnis, o pradeda aiškinai 
maskoliaus nelabystes, kitįk 
jis musų brolių iškorė, iškap- 
kino, tai tas turi būti atsargas 
kalbant, kad negautų į galvą 
akmenį arba kokią smagią 
kumsčią. Nors čionykščių 
lietuvių nęgirdėti pešanties,

Tuos pinigus žada 
pavesti p. Karaliui, išleidinė­
jimui laikraščio.

nigus prisiųsdams į ,,V. L.” 
red., meldžiu patai pinti .aukau­
tojų vardus ir priminti, kad

i
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m 
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Pittston, Pa.

laikė savo trimėnesinj susirin- 
kimą, kur apart užsimokėjimo 
keliolikos sąnarių metinės dėk­
lės, du musų tautiečiai — M. 
Dramas ir V. Gradeckaspe­
rėjo per kelioliką lietuviškų

'■■f1 
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rimauja, ir pradeda nutukėliu- 
liui kuždėti į ausį, kad „dilio- 
ninius” naikintų. „Aniolų” 
painformuotas nutukėlis ber­
želio 29 d. užpuolė savo girtu- 
vėje ant „dilioninio” ir žvėris- tačiaus nėra ką jiems nė užfci 
kai sudaužė jam veidą. Šelpę tikėti — prie alaus žėdnas s 
nutukėlį parapijonai, dabar ja smarkum kareiviu. Grafci 
gailisi^ kad nešč pas jį aąvo japonams įr tiems ką už
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Paskutiniu laiku vietinius 
lietuvius aplankė didelis nes­
magumas, nes užėjus siuvėjų 
straikui, daugelis lietuvių 
kriaučių pritruko darbo. Strai- 
Kas mat iškilo dėl pasikėsėji- 
mo savininkų dirbtuvių pada­
ryti atviras šape^ir kad jie ne­
nori priu^rflffunijoe. Visus

kuopos kelis naujus sąnarius. 
Viso labo tapo sudėta $39^/

įtrauktus s^|‘ai|$nn apginė didis 
■ > * * * i i

* <

Nuo Redakcijos.
Už korespondencijas ir apgar­
sinimus ,,Vienybės'1 reddakcp 
ja neatsako. ■■j
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Reikalai
„Tėvynės Myl. Drauyyst'^T

Brangus draugai:
Man būnant ant S.L.A. 

Seimo, teko atsilankyti pas 
kun. A. Miluką ir bešnekant

idant nors kartą parodyti kit- 
taučiams, kas inus teip laiko 
prispaudęs. Knyga bus labai 
naudinga kiekvienam musų

svetimtaučių 
skriaudas.

parotiodyti savo

i

mą, taigi duoda mums savo j 
spaudos ,,Albumus”, abidvi 
dali už 50c., šeip perkanti 
,,Albumai” prekiuoia vienas, 
sąsiuvas $l,oo antras 50c. O 
męs gauname abudu už 50c., 
ir galime gauti, kad ir iki 500.D ^8

organizacija pusiau ir knygas 
pasidalinsim pusiau. ’ Drau- 

1 gai, turėkite kantrybę belauk­
ėdami ,,Chemijos", kurią jau

Minersvillės tautietės didelį 
, įspūdį daro ant draugų T. M. D., 
susitverdamos į atskirią kuo 
pelę. Garbė jums, sesutės, už

I

dovaną ir širdingai kun. A. aabyvusKumą. zvs, lan- 
Milukui užtai pa.lėkavojau.įO'U'u^ Mmersv.Hę, mačiau, 
Todėl dabar kurie iš draugų.kad tenal gen,s <lva8,os 
nori tų „Albumų", meldžiame i n,,184 se8,'nb greita! gal, 
pas manę parašyti; parduoti l,aft,nl,: J’l nameliai kvepia, 
musų draugams galime po 75c.Į kalba gražia tėvelių
abidvi dalis, tokiu 
pelno T.M. D. 25c., i 
tume „Albumus" už lystės, d vase gyvena. Garbė

kaštuoja 10,76
Viso 12,82 

Lieka” 1680,45 
Iždin. T.M.D. J. Naujokas.

Protokolas
o-to Seimo S. L. L. laikyto o berželio,
1 *.><>!, ont Caledonian Hall, Philadel­

phia, Pa.

Susirinkę delegatai 8:30 iš 
ryto paprašė p. J.Naujoką ati-

perstatė, jog reikalinga išrink­
ti pirmsėdį ir sekretorių vedi-

rinko J. Naujoką pirmsėdžiu 
ir A. Ramanaucką sekreto­
rium. Botam buvo skaityti te­
legramai, kurie patalpinti že­
miau ir išrinkti dėl peržiūrėji­
mo Centrališko Sekretoriaus

A

7

r
5

Po 4 sės. Seimo 
drauge su delegatais pianais
T.M.D., laikėme trumpą kon-j 

* ferenciją T. M. I)., ant kurios 
tapo nutarta nusiųsti Vilniaus 
viešan knygynai! j>o 5 egz.

a j Tautiečių tenai ir yra nemažai 
ir «]uo JU išgirsim ką gerą 
ftteitėj.

Draugai iš Union City, Ct., 
i parodo mums kaip tautiškai 
darbuotis, netik žodžiu, bet ir 

j triūsu, pinigais. Ačiū jums, 
broliai; jųs esate musų vedėjais.

Stravinskas ir S. Andžiulaitis. 
Toliaus skaityti įnešimai kuo­
pų ir užrašinėti punktai, ku­
riuos Seimas svarstė.

Waterburio kuopos įnešimai:

1. Išimti čarterį ir sutaisyti 
konstituciją ir išrinkti tam tik

8. Išimti čarterį ir sutaisyti 
konst, su uždėjimu extra mo- 
kesties ant sąnarių dėl to mie- 
rio.

4. Apskųsti Maskolijos carą 
į tarptautišką sūdą.

5. Centr. Komitetą palikt tą 
patį.

Newarko kuopos:
1. Išimti čarterį.

tų, susidėti su T.M.D.
3. Paremti „Darb. Balsą” ir- 

aut toliaus.
4. Atmetam konstituciją, o

5. Atmetam susivienyt su 
socijalistais, nes randame daug 
tame klinčių.

Serą n tono kuopos:
1. Kad S. L.L. susivienytų su 

socijalistais.
2. Kad ,,Darbiu. Balsas” ir 

,,Varpas” butų gaunamas kož- 
nam draugui kaip buvo iki šio 
laiko.

kaštuoja ,,Varpas” užlaikyti.
Brooklyn’o kuopos:

visų musų išleidimų. Atitarta 
kad visi vieši su T.M.D. susi- 
rusimai butų vedami per prez. 
T.M.D. Todėl draugai busite 
malonus visuose reikaluose su­
sinešti su pre/.., k. t. kartais 
ateina pas jus koki užklausi 
mai iš Lietuvos apie musų or­
ganizaciją, tai butų gerai, kad 
susineštumėm į vieną: tokiu 
bildu žinotume kur męs esame, i r“«a' ” "
musų darbuose. K i teip nięs I N"° A ashun, N. H. I 
, .. . 1 Worcester, Mass.'k p.keli rašome pas tą pati žmogų, ... . ... .1 _ e 1 1 o y*: VV am egan, 1II. kp.

2. Siuntimą delegato ant 
tarptautiško darbininkų kon­
greso, paveda nusprendimui

mano adresas persimainė nuo 
L*\vrenco, i 109 Millbury str. 3. Apskųsti Maskolijos carą

caro barbarizmą.
4. Knygos nupirktos ar iš­

leistos S.L.L. kaštais, kad pri-

vardo.
2. Kad butų išleistas orga­

nas, o išleidimas kitų knygų 
sustapdyt, tiktai „Darb.Balsą” 
palaikyt, kol savo organą iš­
leisim. Ant „D. Balso” paskirt 
po 5 c. ant mėnesio nuo kožno 
sąnario, o 10 c. palikt kasoje.

3. Knygą ,,Kankintojai ir 
Kankintiniai už mokslą”, pa­
rašytą kun. Dembskio, išleisti 
užsirašant prenumeratą po 50

1590,83 
4,80 
3,00 

. . . . . . i .............. .....................................r- 9,00
apsunkiname JĮ atsakymais IT j Waterbury, ('t. lietuvių suaukauta 
atkreipiau! valdžios a’ydą. I nusitraukiant dradgiš. paveiks. 39 65 

ir apie musų butston, Pa. kp.
kslavivių fondą’ ^auja kuopa Motherwell, Scatland’e 

I A n g. iš 10 ši I. 7,24

Kalbėjomės 38,2

t i s. 4. Knygos, ką randasi kuo­
pose n eis parduotos, paplatint

liaus o ir ,,Ūkininką” su pa­
kėlimu sąnariams mėnesinės 
duoklės.

6. Susižinoti su T.M.Dr. dėl 
praplatinimo knygų Lietuvoje.

5. Rokundą knygų negalima 
išduoti dėlei išvažiavimo K. 
Balčiūno po katro globa tos

visi sutinka linkti aukas kaip 
pirmiau, bet tą fondą pavesti 
,,Aušros” draugystei.

Paskutiniu laiku Central. 
Kom. nutarė išleisti knygą
,, j, » i<*i y i

ti ir skriaudžiami, 
■valdžią”, angliškoj

per caro

Viso

Išmokėjimą 
[’/, laiškus
Sukolek. Waterburio ch.
Sukolek. Pittstono ch.
Sekr. Ramanauokui už markes
Už nusiuntimą knygų į Prusus,
evpresą ką užmokėjo.!. Lapinui, pa-

692,77

i :
36
10
10

1,00
už

r ■; ' - , -

viską atlikti per laikraščius.
New Britain kuopos:
1. Knygeles išleistas Susi v. 

palaikyt savo archyve.
2. Anglišką laikraštį, užma­

nytą per slovėnus, 
prisidėjimu.

O

išleisti su

Minersville’s kuopos:
1. “Išimti Čarterį S.L.L. Kas 

link socijalizmo, tai paliekam 
delegatų nutarimui.

Boston, Mass, kuopos:
1. Išimti čalterį S. L. L. ir

2. Kad susivienytų S. L. L.

k,

b

..
■ - r'■ f •<
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7* Lietuvninku

: J. Naujokas

Iš

k. Pavesti Centr. Kom. su-

3,00K oi e k tos

guli prie ameri ke­ lį ž knygas

o. įnešimas Dr. i ma

tę ir dabartinius Lietuvos lai-
3,14

se kaštų ir T.M.D. Conn.:

\ i>ų i ei k ai ų 'porrj ngton o kuopa mėn.
SU Sa \ O \ 1 1 L n \ • ir n <

4,80

$331,29

1 a i

15,10
30,75

riai parsitraukti, bet iš Centr. 
kasos nemokėt už jasias.

e. Knygų S.L.L, kaštais iš

rius tiktai su šviesesnėms pa 
žiūroms. \

giau kaip 10 dol., kad kelionė 
ir (langiaus kaštuotų. Mažiau 
10 dol., tik tikieto trukiu kaš­
tus.

l. Laikyti seimus Sus. L. L. 
kiekvieną metą.

m. Mokestis sąnarių ta pati.
n. Pairai inešima Dr. J.Sliu-

■■■ - 
žfe-ž, 
.M

dellnus visiems seimo delega­
tais 
ga

pin 
ko 
Ii ai

Po 300 egz. palikti pas Centr 
Koin., o likusias padalinti tar­
pe kuopų pagal įtnokėjimą.

f. Vardas N. Z. Z. pasilieka
arba dvasių smakai, stabai Ma­
hometų, katalikų, žydų ir tt.,

30,81
3,30

rgynų, už atėmimą 
susiaurinimą ukėsiš-

fe*-,

: z

Worcester kuopa 
Pavienei mėnesinių

nor su pančiais, retėžiiais, Pir­
myn, Pirmyn žengkini.>drąsiai,

btįi stengimuose".
Ardau Broliai.

I • • • I
Velyjimai laiškuose: nuo(

.Vips. rsaJin Koma 
sonns aklybėms ir carizmas, te 
guj gyvuoja laisvė ir liuosyln 
tsijpe musų ’.

siųstos:
Boston,Mass. „Sveikinu Jus, 

teisybės mylėtojai delegatai

I u auur vi tuu 

sioĮs kloties ir pasisekimo, kad 
skaitlius draugų šimteriopai

g. Pasirūpint išimt iš Balti- 
morės batikos pinigus buvu- 

„Mokslo Draugystės”

a., nuo P.

■

Viso įeigos 
eiga per t;

7,97
2,50 

Minersvillės kuopa mėn. 33,25 
Brooklyuo kuopa mėn.

-'o•' • - f i y

rp farizėjais”.
plonas ir Marė Tampauckai.

' iKcranton, Pa. ,<Negf

kėtų kaštus kelionės $12,oo iš 
Benington V t.; nutarta užmo­
kėti.

r. Prezidentui važiuojanč am

ir visiems musų d rau­
na”.
r iš Torrington, Conn., lai­

škas be parašo, per ilgas tai- 
t i čion,
jei p skamba: „

i visi kovon su

? jY ■ ' ■ • ‘I

Bostono kuopa mėn.
New Britain kuopa mėn.

'O1 . 
5,50 
4,05 
3,00

3. Už delegatą į Niderlan- 
diją skiriam Dr. Šliupą.

4. Apskųsti Maskolijos carą sios „ivioksio ižraugystės" ir 
į Haagos sūdą už priespaudas ' atjieškoti (kitą) visą turtą nuo 
daromas lietuviams.

Patarimas A.
įypatų, pas kurias randasi(She- 

Valiuko iš nandoah, Pa.), pagal pavedi- 
Ansonia, Conn., idant lietuviai mą buvusių sąnarių, 
socijalistai, būtinai prigulėtų h. Išleidimas angliško laik- 
prie amerikoniškų socijalistų, raščio su slovėnais atidėti ant 
teip vadinama ,,

Skaitant įm Šimus, buvo iš­
brėžta 16 punktų dėl apsvars­
tymo, kuriuos Seimas tai priė­
mė, tai atmetė.

Nutarimai Seimo sekanti:
a. Išimt cartel į ant vardo

toliaus.
i. Apskųsti maskolijos carą 

į tarptautišką sūdą už lietuvių 
prispaudimą, k. t. už atimtas 
tiesas kaipo žmonių ir tautos, 
už išvarymą musų kalbos iš,

vamanių (balsų 14 priešai 2). kų ti 
Sutaisyt įstatus, kuriuos parų- jimo. 
pįs Centr. Komitetas. Uždėt
extra mokestis ant kiekvieno si vienyti su T.M. D. dėl papla 
sąnario po 50 c. dėlei kaštų 
čarterio,kas gi liks nuo to, pa­
siliks Centr. kasoje.

b. Susivienyti su socijalis 

nė, jau pirma per laikraščius 
aukaudama pinigus tam mie- 
riui, už delegatą skite Dr. J. 
Šliupą, tai Seimas, pritardama 
visuomenei, išrinko atlikimui, 

v
to reikalo teip-m Drą. .J. Sliu 

aprokavimą bus ne mažiau 
kaip 400 dol. Delegatas turės 
išduot visuomenei rokundą.

d. „Darb. Balsą” palaikyti 
ant toliaus kaipo organą, o k i 
tų knygučių,išleistų tos red ak-

i trolius sugraut, laika tironus 
! užkariaut, visiems laisvę gaut1’.

Delegatai pribuvo ant Sei­
mo A šie: J. šliupas, J. 
Butkus, K. Velikis ir St. An- 
džiulaitis, iš Philadelphia, Pa., 
ir nuo socijalistų kuopos Jonas

katrie žvėrįs bažnyčių geria dorais, nedrebėkim kad nekalt 
žmonių kraują. Lai pranyks 
carai, keizeriai ir kunigai, lai 
viešpatauja teisybė, šviesa.
i M. Stalmokas.
. Elizabeth Port, N. J. Guo 
(Jotini Delegatai! „Iš laisvama- 
lįių pusės linkiu jums geriau 
šių apsvarstymų,kad praskust- 
galviai nenaudotų musų visos 
jaunuomenės, kad vieną paė 

fįmert”. (Nėr parašo).
Waterbury, Conn. „Lai gy-jir B. F. Jankus. Iš Brooklyn, 

vuoja Nusiv.Aaisvamanių. Ko- : N. Y., J. Sukis. Iš Scranton, 
Mokite prieš Romos aitvarus ’ Pa. J. G. Alinskas ir J. Judic- 
ft?ba krokodilius". Stasis Sen | kas. Iš Newark, N. J , A. Sta­
tytis, Antanas Žilinskas.

New York. „Sveiki Laisva Benington, \’t„ K. Balčiūnas. 
Maniai, Fifth Seimo delegatai! Iš Boston, .Mass. A. Pamanau- 
Gaila, negalėdama su Jumis ’c kas. 
krūvoj būti".

Leonas Ereminas.
.Minersville Pa. Lai gyvuoja 7 Į)erž 1!K)3 llllvo jž(le ^22,82 

S.L.L. Rodavikitės broliai de­
legatai, nešdami šviesą mus 
tautai, te gyvuoja laisvė, tegu] 
nyksta Romos tamsybė su ca-

$3,90

tiktai dalis to laiš- 
Stokim bro- 
priešais ne-

1 9 U 4 m . 
K. Balčiūnui kelionė 
Už spaudą Manifesto 
Už prenumeratą,, V arpo” 98,00 
Už „D. B.” ir knygutes 140,50 
Alga sekretoriaus 25,00 
Popiera, konvertai, mar­
kės, money orderiai ir

12,28

Viso išeigos $294,9 3



Vienybę
Komitetas dėl peržiūrėjimo 

knygų pristatė šiokią rokundą: 
leidos buvo $331,29

nes

36,36 to už regyklą visų mus pasi- 
radosi ■ stengimų. Kąišmanesnė visuo-

i menė tvers tą įvairus Karalia- 
kas, vičiai, Gražuliai ir k. ardys.

Jei^u tie begėdžiai iš anksto 
lojo, kad lietuviškas delega-

Liekasi kasoje
Knygos ('entr. Sekr.

geroje tvarkoje, ant to ir pasi - !
rašė: A. M.)Stravinskas,

Stasis Andžiulaitis. i
Atlikus visus reikalus Sei- .

mo buvo rinktas ateinančiam tas nieko gero nenuveiks Tarp- 
metui Centr. Komitetas ir liko- ■ tautiškame Darbiu. Kongrese, 
si išrinkti: K. Balčiūnas prezi- tai kam jie siųsdami savo 56 
dentas, Dr. J. Šliupas kasie- plolerius į ,,Vienybės” redak- 
rius, 328 Federal str., Phila- 'riją norėjo patarnauti?? 
delphia, Pa., kn. V. Dembskis i A un. P. /Ao/įAsD*. 
sekretorius, 328 
Philadelphia Pa.,
lis vice prezid. ir J. Naujokas 1 žengimą prieš visuomenę, pa 
i Lit. Komit.6 . . . . i .Ateinantį seimą nutarta lai- ,vimą, 
kyti Nevvarke, N. J. Su tuom svarbos, 
ir užsibaigė 5 tas Seimas. \ a-

Girdžiu apie save pui- 
laigtus, Petrai puikius 
us! Tamista žinai, kad

vakar mums pabėgo mergaitė, 
nenori
namon

Ir Tamista, vadinas, 
mano pačiai parvežti 
račiukų su kūdikiu?

Petras žvilgtelėjo į ponią,

Jis negalėjo tuoj atsakyti,kaip

— Atsakyk-gi meldžiamas! 
— Ponas priėjo arčiau.—Tur- 
butTamista teikies mislyti,kad 
manęs čia nesant nėra reikalo 
guodoti mano pačią?

valkatą! Pusiau badu marina 
mas buvai: Maldavai, jieško 
damas tos vietos! Tuoiaus p<
to atėjo kiti geri aus apsirėdę, 
padoresni ant pažiūros negu 
Tamista. O jeigu aš Tamistą 
išsirinkau, tai kaip mislyjąte, 
kodėl ?

— Kad aš sutikau už maže­
snę algą, pramurmėjo Petras.

raudo iš piktumo. Kad aš su­
simylėjau ant Petro! Kad man

?ederal str., ! Apkaltinimas ,,\ . L. re- 
Ant. Stane- įdakcijos už kokį nors prasi-

įtalpinant Br. kr. un. reikalą-
, neturi, rodos, jokios

Tuom labiaus negali
būti kalbos nė apie kokį nors

statęs: Buvo tai vakar aštuntą 
mušus, pons Neiser. Ir ateina 
ponia ir liepia man stumti na­
mon vaiko račiukus. O ji su 
vaiku nuėjo važiuoti ant gelž 
kelio. Darbas buvo jau pasi.-

— Ir dirbau. Ne tik prie 
k an toro. Ar nešveiČiau peilių 
per balių? Kiauras naktis tu­
rėjau nemiegoti, jeigu ponai 
grįžote iš kelionės ir apturėjau 
naktį nešti valyzą namon vien 
dėl to, kad Tamista gailėjais 
išleisti pinigų nešikui.

kytos prakalbos, ant kurių su- 
kolektavota kankintiniams ir 
raokslaeiviams $4,32.

įguodojamas kun. V. D. sako,' 
• kadangi męs visai nieko ne 
1 kalbėjome. Prierašo jokio ne-

,, sekr. A. Rarpanąuckas. Ilavimas ganėtinai savę parodė

Ar ne nauji muzikantai 
užtarėjai darbininku.

Į priklauso visuomenei, kuri ta­
me dalyke yra teisingiausia su-

O čia laukė manęs pati. įgavai savo dovanas kalėdoms, 
ijo teip pat našelius, o 

mano pati, tai jau visai suirus 
ir silpna. Tai-gi ašei ir sakau 
poniai: šiądien negaliu. Aš ir 
turiu tokį pat vežimėlį. Tamis­
ta gyveni vienoj miesto pusėj, 
aš kitoj. Toli vienas nuo kito.

m on.

— Penkis rublius, pramur­
mėjo Petras.

vakarienę, jeigu kartais porą 
valandų mano ukėj padėdavai ? 
—klausė įnirtus ponia. Juk

'jos paduoti motyvai, reikalau­
jant pagražinti savo sykį pa­

daugiaus pradeda viešai rody- aukautą visuomeniškiems rei­

sėti.
— Tamista pasakei dar dau­

giaus, Petrai.

rikoniška begėdyste, kurie sa­
vo viešų pažadėjimų nenori po 
tam pildyti, tai doros etika rei-

knlains auką, turi kokią-nors 
morališką vertę, ar ne. Auka 

>yra globoje visuomenės, one 
’ vienos ar kitos redakcijos ran-

dėl papiktini- i 
tai nekalbėtų. ' 

Dėlto nesuprantu, kodėl ,,Vie- •

sini laikrašči Geradejas.
I Paveikslėlis pagsl vokišką).

begėdišką Brooklyn© kriaučių — Negali but 
unijom reikalavimą, idant jos ‘ nas savo pačiai 
pinigai paskirti kelionei dele- įskundą: negali būti, 
gabo į Tarptautišką Darbin.lkai man apie tiktai dabar. 
Kongresą taptų jai pagrąžinti. 
Jei jie aukavo pinigus ant to 
mierio, tai tie pinigai, kaip sa 
lyriškai išsitarė viena iš Phi- 
ladelphijos lietuvaičių, ,,jau 
nepriguli kriaučiams, tik šiau 
čiams”, kurie moka geriaus 
kovoti su yla, negu siuvėjai su pašaukti tarną.

pabaigus jai
Ir tu sa-

Tarnas nusišypsojo tyčioda­
mos: Ne, šiltos veršienos nega­
liu turėti vakarienei. Mano al­
ga tiek neišneštų.

— Petrai!—Ponas priėjo ar-galo aš pristojau pas ponę ne 
už auklę.

Pati atsigręžus į poną sako: ranką ant jo pečio. — Petrai! 
Kad žinotum, Emil, kokiu bal­
su jisai sakė? Teip rūsčiai, ne­
mandagiai . . .

— Nemandagiai? — Petras

Dėlto vien tyčia atvažiavai į 
kantorą? Kodėl nesakei vakar 
namie?

— Nenorėjau tavęs erzinti, 
Emil. Juk tu po to per kiaurą 

• 'įnaktį neužmiegi.
— Na,palauk.—Ponas liepė 

Žmogus apie 
barškančia mašina. Li-gi ii'itrisdešimts metų įėjo į vidų.

Ponas iškėlė ranką:,,Na, na! 
nurimk,Petrai, ką!VadinasTa- 
mista pristoję! ne už auklę’.Ma­
tau, puikiai supranti savo pri- 
dermes.Kad butumet nors sykį 
padarę ką gero mano pačiai! 
Reikia prisiminti senovę: Bu­
vau apgarsinęs laikraštyj apie 
kiemsargio vietą, pribuvai pats 
pirmasis. Tekinas, be kvapo 
atbėgai! Stovi tas paan akyse 
tarytum šiądien atsitiko. Iš 
traukiau 'B vargo, iBroilni kaip pati,

Aš, galima sakyti išbraukiau 
Tamistą iš balos! Aš išgelbė­
jau Tamistą nuo prapulties! 
Nuo pastipimo, bado! Man tu­
ri pasakyti ačių, jeigu šiądien 
ne panašus į žmogų! Tamista 
viską užmiršai. Nu gerai. Juk 
praslinko jau šešeri metai. Jis 
liūdnai nusijuokė. ,,Teip ilgai 
žinoma nelaiko nėjoks dėkin­
gumas. Aš tą privaliau pri­
minti. Tuomi tarpu vedei pa­
čią. Esi laimingas, sulaukei 
vaiko. Ar nenusidėsi, jeigu 
karštai nori nustoti vietoš?

— Juk tokio žmogaus il­
ginus nebelaikysiu pknil siuto
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Lietuvninku
Ži- 256. Prekė 50 c.

Paliekant busentiems lietu • 
bti sykiu, Petrai, jeigu mainais viškiems kritikams spręsti apįe 
palengva. Ir mano pačios turi 
klausyti be pasipriešinimo!

— Už auklę aš nebusiu, at­
šovė Petras.

Pati prasijuokė užgauta: 
Gali kažin ką prasimanyti va­
žiuodamas per miestą su tokiu 
dailiu vežimuku.

Tarnas traukė pečiais.
— Gana jau. Ponas įpyko 

labiaus. Arba darysi, kaip bus 
reikalaujama arba. . . . Priėjo 
prie lentynos ir vartė popieras. 
Turi laiko 14 dienų, arnetei-

Vyras pamojo su galva: ,,Zi 
nonia, toliaus nebegali va >dir

vertybę tos knygutės, reikėtų 
tiktai užmesti vertikui, kodėl 
nepaminėjo knygutės auto 
riaus, arba bent is kokios kai-

1 I

bos ją išvertė.
Betliejaus S tanelė, arba 

.Kristaus užgimimas. Dramą 
trijuose aktuose. Parašė K 
1904. Kaštais ir spauda,J\. (t

Memele.
(Prie aUtobijografijos.)

čiaus. Jame viskas virė ir sfti- 
to. Jis norėjo pašokti ir jiems 
pasakyti, kad jie už grašgalį 
algos išnaudoja jį ir daro ką 
nori. Jam akyse pasirodė žmo­
gysta, kuri slinko išilgu na­
mų: nudėvėti, suplyšę drabu­
žiai, kiauri batai, veidas nuliu 
<|ęs, ant visko atšalęs. . . • Jug 
jis pats pirm šešerių metų. . .

— Nu ? —gražodamas klausė 
ponas.

— Jug tu gausi kitą—pasa­
kė pati.

Petras pažvelgė į juos—nie-

Prekė 15 c.
Iš tikro tai baisi drama, kur 

Erodas karalius, ,,Dievo pal- 
mostytas11, jieško Dievo sūnaus 
ir jo nesuradęs išskerdžia nęt 
trkf tūkstančius nekaltų kūdi­
kėlių. Bet už tai Erodas pasi­
rodo tikru galinčiom, kurib 
neįveikia nė vien vai landžių 
jautis jam į akis aniuolas, nė 
smertis su dalgiu, nes visurl-

v i t » O( ••

suokalbininkas — v e1 n i as. bei p 
jau kito jokio dramatizmo raf-

Periodiškiejie naujai išė­
jusi rastai. !

Darbininkų B alsas, Kr. //

susilenkė. ,,Sutinku” — 
pusbalsiai ištarė. Ir po 1 
lengva išėjo iš kambario.

Ka, ka, ka! Juokės ponas. 
Reikia įjuos gerai įkibti. Tuo­
met pagrobsi juos visus. Sa­
kau tau juos visus.

,,V. L.” redakcijoj.
„Tėvynės Sargas .Nr. 5. 4
Aukos kankintiniams. j 

Baltimore,Md. krikš. J.Želvio: 
M. Navickas 40c., Nik. Želvįs 
25c., K. Urbanavyčia 25c., V.

• j

Želvienė 15c., — Smulkesnįjį 
80c. Viso išimant 7c. persiuntę

Jo pati juokės. Tuomet juos 
gali ant piršto apvyniot.

— Kad jis kartais tuom tar­
pu nepasijieškotų kitos vietos. 
Rūpestingai pratarė ponas: 
Žmogus tas—reikalingas, dar­
bštus. Ot tai but biauru!

Nauji rasztai.
JVtfŠ 'aiČia i arbo paveikslas 

iŠ praeities. Vertė Artojas. 
1904. Kaštai* ir spaudą „Ka

■■ i fb ši. /

Garbės ir laimės ir pasisekimo
AŠ savo amželyj1 niekad neturiu:

O vis teip dedas iš to ūžausimo —
Kad į viską akia teisybės žiuriu! —

Ir užtai tokia ta mano dalelė —
Mėmė aš, mėmelė!. .

Tę laimė jodo, kad net viskas žvanga,
Ir dulkės čia eina devyniais stulpais!

Ir teip apdūmė tą teisybės langą,
Kaip kad žiemos pustus apdumia sniegais!

O aš vis žiuriu per tąjį langelį:
Mėmė aš, mėmelė!. . .

Lenktyn su kitaisiais prie laimės žingsniuot1 
Ir lįst prie josios. . . nors kęsi tę tvaiką,

Bet užtai tau naktyj1 bus lengva sapnuot1!. . .

Mėmė aš, mėmelė!. .
U.

Kaip aš buvau tik vaikutis dar mažas —
Visai nemokėjau, tu varge} meluot!..

Užtai ir pantis, arba šluotos ražas, 
Man tankiai kuprelę imdavo „vašuot”!

III.
aaugau. Mano draugai

Aš —- lyg išlaužtas iš to rato stukas, —
Ne drįsau pažvelgt joms į akeles!. . .

Jie klausia manęs: ,,Kas tai yr' me: 
Mėmė aš, mėmelė!!. .

Paakinus juk taikės kokia mėlynakė

Pana, III., per Vincuką:
J. Si n tau ta 40c., J. Urban avy- 
čia 25c., Ui šulė Urbanavyčie- 
nė 25c.y Jul. Urban. 25c., d. 
Janulionis £5c., P. Michiuliis 
25d., V.Venclovas 25c., J.Pui­
da 25c., V. Burauckas 20c , 
J. Ragutis 15 c., M. Urbana- 
vyčienė 10c.,J.Hmieleckas 10c. 
J. Kaminskas 5c. V.Černiąuc- 
kas 10c.

Išimant 1,50 lieka $1,35 U
S. Boston/Mass., nuo apvaikŠ- 
jojimo gavimo spaudos 18,53

Buvo $876,5p 
pek® U<1©

Bet ta teisybė!. . kad ji žodį sakė,
Tai tuoj vertė bėgti nuo tosios dalies!. .

Ak! ta teisybė. . . ėda man dalelę!. . . 
Mėmė aš, mėmelė!. .

Ir teip skurstu aš sau vienas, kaip pirštas:

Tik ateityj1 — tę, kur nykst' miglos tirštos — 
Matau šviesią laimę. . . matau ir žiuriu. . .

Vienok pats skurstu ir dėlko, broleli?
Dėlto, kad....

Mėmelė.

KOVOK!
Brolau, kovok, kol esi jaunas,
Kol nesustingęs gįslose kraujas,— 
Gyvenimas, kaip vanduo sraunas, 
Plaukia, skubinas į vėžes naujas.

Kovok, neliauk,—garbės nelauk,—

Tad garbįn tav’ ainių ainiais.



Maskolių Naguose.
Tikras atsitikimas, atpasakotas l>r. J. Šliupo.

Kad likusiejie kalėjime retėžininkai pale 
myjo, jog aš turėjau gerą plosčiiĮ, jie baisiai 
.ėmė keikti, ir ragino drauge keliaujančius arts- 
tantus, kail man sprandą nusuktų ar kelionėje1, 
ar naujoje vietoje už paslėpimą turto nuo jų.. . .

Kareiviai mus varė ant Siaubų gelež'iikel 
dvario. ‘Čia sugrudo mus į kertę, ir laukėme 
per 2 valandi, iki ateis trūkis; laukėme a papiešti 
kareivių, po ginklais! Atėjo trūkis. Įsodino 
mus į vagoną su geležiniais langais, uždarinėjo, 
duris po raktu, tai-gi į areštantų vagoną, kur 
mm dar lydėjo kelionėje 1 <> kareivių.

j Šiaulių pragare — ,,baltojoje" — subuvau 
8 dienas. Dabar vykom į Panevėžį. Pakeliui 
senesniejie retėžininkai keršyjo man visaip, ir 
žadėjo, kadžl ant vietos busime, galutinai viską 
atimti* ir net mano sprando nepasigailėti. . . .

Ant geležinkeldvario Panevėžyje pasitiko 
mus 10 kareivių su plikais kardais; dalis musų 
Čia tapė išsodinta, o kiti nukeliavo toliaus ant 
Dinaburgo. Per dumblynę, nusibridę per 
miestą, gabaus atėjome į policiją. Iškratė mus 
iŠ naujo, ir potam siuntė kalėjimai!. ... Čia 
užveizdui pasiskundžiau, kad ant manęs ker­
šydama yra, ne tik atimti, ką turiu, bet ir spran 
dą nusukti.

— Neįibijok, atsiliepė užveiz.das. Čia ne 
Šiauliai!

Vo/sulindome į kamarą, keli retėžininkai 
ėmė manę užpuldinėti ir grumti. Jau mislinau, 
kad pasiantrįs Siaubu inkvizicija.

Tik staigu atsidarė durįs. Įbėgo užveiz- 
das su nagaika, kurios galas buvo Uratu apvy­
niotas, idant skaudžiaus smogtų. Kapojo i de­
šinę ir kairę, kur pakbuk; kalti ar m1 kalti, 
teko — vieniems per galvas, kitiems per žan 
dus, kitiems kitur. Apie 15 ypatų apsipylė 
kraujais.

— Jeig i ru-busite ramus, t u antrąsyk kož 
nas gausite per pliką užpakalį po 15! — suri­
kęs užveizdas išėjo ir užtrenkė duris.

Visi nutilo, imsis pakniobino. Tai gi čia 
— ne Šiauliai! Ir iš tiesų čia kalėjimas sky 
rėsi nuo Šiaulių ,,baltosios", ir namas mažesnis, 
ir mažiaus arestantų, ir tvarka kitoniška. Čia 
vagių ir kitiį piktadėjų ilgiam nelaiką, kaip 
per vieną naktį. Ir aš vieną naktį išbuvau, 
Valgyti negavau.

Čia I aigėsi mano kančios. Pažįstami ypa 
čiai Amerikoje nebūtų manęs pažinę. Apše­
pau, apžėbau: apaugau purvais, užpuolė utėlės 
Nepanėšėjau į žmogų!

Ant rytojaus siuntė manę per valsčius

Vienybe
namon. Davė policljantą už draugą ir.pačtos 
arklius. Per Pušalotą, Joniškėlį, gabaus pa­
siekiau savo valsčių, kurio vardą užtylėsiu.

Parėjus į savp valsčių, pristavo nebuvo 
namie. Išvažiavęs buvo kur pokyliauti. Pri­
siėjo 3 dienas laukti, iki sugrįžo. Bet pristavo 
namie nors nesant, subėgo mano giminaičiai, 
susiedai, atnešė drapanų, valgio, mylėjo manę, 
kaip įmanydami. Verkiau iš džiaugsmo, kad 
bent sykį atsidūriau arčiaus tėviškės........ Ga­
ilaus valsčiaus keli vyrai pristavui paliudyjo, 
kad čia mano'gimtinė, ir paleido manę.... 
namon.

Broliai ir sesers! Dangus kitoks žmogui O O
valnam......... Paukščiai čiulba, oras viešins
kvėpuoti, giminaičiai ir pažįstami džiaugiasi ir 
verkia iš džiaugsmo, ant rankų nešioja, ir patįs 
nežino, kaip žmogų mylėti. Tai Lietuviai, tai 
mano broliai! Skurdu net atsiminti, kad žmo­
gus buvai naguose Maskolių!

Tariaus ne viskas pasibaigė. Okružnas 
sūdąs sudyjo manę už rubežiaus perėjimą be 
pašporto. Kas nevedęs yra, tam sudyja ar 3 
dienas ir naktis sėdėti arba 15 rublių užmokėti; 
o ženotas žmogus už visą šeimyną turi kentėti: 
aiw sąvaites laukia kalėti, arba 100 rublių už­
mokėti. Žinoma, aš velyjau užmokėti baudą, 
negu grįžti į utėlynę........ Neužilgo potam
atėjo ii- mano pinigai, sudėti Tauragės policijoj t1.

Drabužių valyzą vežiausi iš Amerikos; bet 
e.xpresas pavėlino pristatyti į laiką ant garlai­
vio. Daigtai vėliaus atėjo į Tilžę. Vokiečio 
speditoriaus prašiau, kad prisiųstų man namon 
i Lietuvą. Atėjo daigtai į Virbaliu. Bet iš 
tę neišdavė, reikalaudami, ar kad savo pašpor- 
tą pristatyčiau, ar kad pats atvažiuočiau ir po 
formai škumfį atsiimčiau. Pabijojau, idant vėl 
netekčiau atgal i utėlynę,... ir daigtai pasili­
ko akčyžės kamaroje, Virbalyje. —

Atsiputėjęs ir pasilinksminęs su giminai­
čiais ir draugais Lietuvoje, išgirdau užmą karės 
tarp Ma>kobj<-s ir Japonijos. Turėčiau vėl eiti 
į Maskolių nagus! Už nieką ant svieto! Pa­
sirengiau į kelionę atgal į Ameriką.

Kaip perėjau per rubežių, nesakysiu, idant 
Maskoliai, sužinoję, kitiems kebo neužkirstų. 
Bet štai vėl esmi Amerikoje.

Kaip tai kitokia tvarka! kiek čia dar val­
nybės vargšui, palyginant su nelaime musiį 
tautiečių po Maskobjos meškino letena!

Palaiminta buk žemė, kur valnybės spin­
dulys žiburiuoja! Kada tas spindulys valnybės 
tvokstels ant Lietuvos?. . . .

Isz visurA
Sirijos pustynėse, dabar pri­

klausančiose Turkijai, dauge­
lis įvairių tyrinėtojų geologi­
jos ir istorikų kasinėja žemes 
ir jieško senovinių kokių isto­
riškų liekanų. Neseniai vienas 
toks neva suradęs Saliamono 
su iraus antspaudą (pečėtį),pui­
kiai ant jąspiso išbraižytą, su 
paveikslu išsižiojusio liūto ir 
aplinkui su hebrajišku para- z 
šu: Li-Chema, sūnūs karaliaus 
Saliamono, sunaus Dovido. 
Reikia priminti, kad paskuti­
niu laiku daug tokių „senoviš­
kų liekanų" apsukrus Vaikėsai 
tiesiog sufabrikavoja, su kuom 
paskui ir kvailina lengvati­
kius.

Eina gandas, buk Maskobj i 
su Austrija padariusios slaptą 
sąrišį, kur Austrija apsiėmusi 
sutraukti savo k ari u menę ant 
rubežiaus Lenkijos ir Galici­
jos, jeigu Maskolijai parsieitų 
tenykštę savo kariumenę išga­
benti į Aziją. Abidvi mat bi­
josi, kad Lenkija kartais ne­
mėgintų jų globą nusimesti.

Baisios audros ir lietus per­
bėgo per salą Kubos 15 birž., 
ypač apielinkėse Santiago ir 
Havanos, kur milžinišką pada­
rė gyventojams blėdį. Kaima 
El Cobre tapė su visais na­
mais,k urių buvo nemažas skai­
tlius, nuplauta į pakalnes, prie 
ko prigėrė ir užmušta netoli 
250,žmonių. Geležinkeliai iš­
ardyti, laukai nupustyti, tiltai 
išnešti, o keliose vietose pa­
skendo traukiniai su tavomis 
ir žmonėmis.

Petrapilės didžiūnai ii’ poni­
ja vėl pradėjo boikotuoti A- 
merikos pasiuntinį McKormik, 
už simpatijas i meri k on ų Japo­
nijai. Savininkas namo, kur 
pasiuntinis gyveno, pranešęs , 
kad trumpame, laike išsikraus­
tytų, o pasiuntinio pati dėlei 
persekiojimų ponijos ketinanti 
visai išsidanginti iš Maskoli- 
jos.



senovėje ir sziadien.

Rugpj ut irs,

Tas arklys (langiaus dobilu ne mis,
(vėlių m.) vėliaus Mikkclu m,)

— Lietuvoje* šventė jauniįjų), (WilkuD,

Kad Saulė žeme raičiotus, neišdžiutu,

Laiką Lietuviai mieravę

Mars: ŽVėrinė mažoji

Cassiopoea: Juostandis ar Jukštandis,

naktimis,

m,)
Vasaris (Swelitku m,)
Kovo mėnuo arba kovinis, (Zeemas m,)

Kad tau malonu, ir kitam daryk!
Gyvenk, kaip išgali; valgyk, kaip išsitenki!

400,
401,
402,
403,

(Tąsa.)
Anąsyk aš už tavę, dabar tu už manę uždėk!
Per pilvą nėra vieškelio,
Plėšk lanką, kad plyšta; kad prikeps, nespėsi,

Sėjos mėnuo, birželis,

Keno spraga, to ir iškada, 
Aš kito padėjimą negaliu rasti,

Ne valgęs pereisi tris, keturis laukus, cpaiogas

'f

vninkuLietu

Lietuviu tauta
4 ../M
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366,
367,
368,
369,
370,
371,
372,
373,
374,

v, , , 
37b,
380,
381,
382,
383,
384,
385,
386,

390,
391,
392,
393,
394,
395,
396,
397,
398,
399,

Su dalgiu nelauksi giedros, su grėbliu lauk giedros! 
Kur šuds, ten ir gruds,

Stov duonyla lauko gale, kas ateit, tam duost(klojimas)L 
Duktė tekėjusi pareis su niekučiu žaisdama,
Potam Kraševskis užtėmyja, kad priežodžiuose jis matę į 

lėmimą, kurio nė krikščionybė išravėti nemokėjo, su prastybe 
gilius patėmyjimus, Ko dainos neatdainuoja, ko pasakos ne* 
atpasakoja, tai išreiškia priežodžiai, kurie nieks kits nėra, 
kaip mislis taiki, juokdaringas užtėmyjimas, kuris atsibarsi 
klausytojų širdyje ir eidamas iš lupų į lupas, kaipo našlaitis, 
pastoja tautos kūdikiu. Ta®, kurs pirmas ištarė priežodį, tik 
tai pagavo tai, ką visi man/;, ir buvo' visų nuomonės išreikš 
toju> . . . • *

Lietuviai, tur-but, neturėjo skaičiaus perėjusių ilgų me 
Gal plytos, įkarpos, mazgai ant diržų, akmens įdedam

■ ■ .
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per tūlas Šventes į pamatus šventvietės, ženklino metus, ir am­
žius, Prusai skaitė ant gadynių pagal kares, pa t vynios, vaisin­
gus metus ir atmintimis atsitikimus, kaip miškų degimai, 
smarkios audros, many metai, Turėjo teip-gi padalinimą laiko 
ant 9 gadynių, apie kurias trūksta mums išgalių,
-) Metas susidėjo iš 13 jaunačių mėnesio, Manoma,'kad mė- 
nesis—nuo jaunačio iki jaunačiui—dalinosi į 5 sąvaites, kož- 
na savaitė ant 5 dienų, pagal atmainas mėnulio, vadinamas:

Tur-but kas penkta diena buvo šventa, pašvęsta Saulei, 

lūs užsilikusius, o pas Latvius —13:
Balandis, Karvelis, Mildutinis, Mildos mėnuo (Latv: Selifr- 
siiu, Baloschu ar sclikihbs mebness).

z 
*5.

Metą (24 adynas) dalino ant valandų, kurias kartais mie- 
modavę smilčių dziegoriais — b alziavolais: 1, rytas, apiaušris, 
2, brėkšta (žara), 3, švita, 4, aušra, saulėtekis, 5, pusryčiai, 6, 
priešpiečiai ar puspiečiai, 7, pietus, tikri pietus, 8, popietė ir

tuvis; 9,pavakarės, 1 0,palmlieniai, 1 l ,apiliuoba, saulėlydis, 
prietema ar prieblinda, 13, vakaras, 14, išvakares; 15, įmi-

Apie skaičiaus Lietus iii ženklus nieko nežinome; skait- 
liavo dešimtymis, šimtais ir tūkstančiais, Milijonas jau turi 
svetimą vardą, Šimtas jau rodėsi nemažu ir sunkesniu skai­
čiumi, nes Lietuvys dar šiądien sako, klausdamas, ar moki 
skaitliuoti: ar pažįsti šimtus ?

Apart Saulės ir Mėnulio, žvaigždžių Vakarinės ir Aušri­
nės, kuri saulei vartus atidarinėjo ir ugnį prakurė, Lietuviai 
pažinojo dar žvaigždes ir konsteliacijas:



Vienybe

Piknikas!ini raudonais čiurkšliais, auguNeseniai Vilniaus Teismo
Kambarys skaudžiai nubaudė lė kaip pakirstos šiekštos,
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me.

Siųsdami vaikų insirašymo

tu” ciesoriumi. Pittston, Pa.

Pagarsi n i
kėse Wales rasta žemėse gim­

dės, tai dabar suradome I Htsi

P>.ooklyn, N. \ .

dvasės. Akiesmirksnyj sukrito lie^tuviškai-lenkiškai-slavėniš-
Gaunamos pas J. J. Panksztį Plymouth, Pa.balti lavonai,penki

nejautė kaip jį tos nuogai nu- 
rėdę kuom ten ištepė ir prijuo 
8ę kaląviją įvedė į salę pilną 
svečių. Visos merginos iš salės

popieros, nuo- mokesties suau­
gusių, prirašant daiktai) daro-

Visus lietuvius 
kaip vietinius

sušaudyta 5 kareiviai, už tai, 
kad prašė duoti daugiau vai-

Vienas akyregis štai kaip

Paiitškau savo tikro dėdės 
Antano Pajaujo, kuris pru-š 8 
metus laikė Plymouth’e, Pa.

skaitlingiausia 
šio puikaus pa­

tų. Juos užtiko du prasti dar­
bininkai. Ta žinia sukėlė įvai­
rius avanturistus ir prietikių 
jieš kočios, kur jie traukia bū­
riais semtų žemės turtų.

jau galite gauti pas mane: 
Tamas Pankštis,

Pajieszkojimai.
Paji-škau savo dėdės Simo

Ačiū, sunaudosime. Aas-

miej-čio pav., Kidulių gminos,

laišką. Ačiū už linkėjimus.
p. S. Sohjtja. /kuokštelius 

raštų apturėjome ir mielai su­
naudosime. Vardan Tamistos, 
rasėjams ač u.

išeit iš po spaudos, tuojaus vi­
si reikalaujanti gaus konstitu­
cijas. Su guodone

kulką į gerklę, ir jo liežuvis 
draug su dantimis išlindo per 
kaklą. —Tai buvo baisi regy­
kla”.

Atsakymai.
p. And. Tamistos raštelis 

nebus sunaudotas, nes jau per 
vėlai. Ykikaks tiek, kiek apie 
tai buvo rašyta.

stovėjo 5 jauni vyrai, su užriš­
tomis akimis ir blizgančiais 
uniformų guzukais, išrodė kaip

Suslvien. L. A. kuopoms.
Išbaigus Susiv. konstituci­

joms, padavėm daugiaus at­
spausdinti, todėl guudotinos 
kuopos malonės palaukti pa-

rardville, J’a. MtCarmel, Pa. 
Jonas Banis.

„Vien. L.

Aack wanna, Railroad, New 
York.

Amerikoj, daugiausia gyveno 
Scrantone, Fa., teiksitės atsi- 

įšaukti, Kefyrą svarbus reika-

apsilieda- ką banką. Yra svarbus reika-

• atšvietė ant uniformos guzikų. 
mą valdžioms. Dalykas tame, Vienas biednas vaikinas gavo 
kad valsčionįs, ilgai bylinėję

•,

žemę, buvo bandomi per prie 
vartą, su policijos pagelba, iš­
mėtyti iš jų prigimtų vietų. 
Atbildėjus policijai, valsčionįs 
ją sumušė ir nesidavė išvaryti. 
Už 9 iš ių gavo po 6, 4 po 
2 mėųesiu kalėjimo.

Galinčiai svieto ne tik mo­
ka mažiukus gudriai valdvt, 

O v 1

bet ir jų bovos kartais esti be­
galo šaunios. Antai Vienos ar 
ci-kunigaikštis Oto vi^ną va­
karą nusidavė į tūlą restaura­
ciją su išdykėlėms merginoms,

supuolė jį^švesti, bet tas su 
kardu švaistydamas nė vieno 
neprisileido ir tįk per vargą 
pavyko girtuoklį suvaldyti. — 
Oto yraJ antru Austrijos sosto 
kandidatu ir jeigu kartais pir­
mesni pasimirtų, jis sau gar-

Nekalbantis vadas.
Nėra geresnio daikto, kaip 

mapa laike vakacijų. Parodo 
upelius, ežerus kur galite žu­
vauti, kalnus ant kurių užlipę 
galite interesingas vietas at 
lankyti ir kelius, kuriais galit 
važiuoti ar eiti. Lackawanos 
geležinkelis tik ką išleido su 
kvarbom tokią mapą parodan­
čią New York, New Jersey ir 
Z^ennsylvanijos valstijas, kur 
musų geležinkelis eina. Šitos 
mapos parodo kelius, geležin­
kelius, strylkarių kelius ir pa- 
čto stacijas. A rą suvyniotam 
formate. Reikalaujanti mapos 
n'eužįmiiškite pridėti už 10 et.

Draugystės šv. Kazimiero, 
Plymouth, Pa. ant HANOVER 
PARK, bus Utarninke 19 d. 
Liepos 1904 m. Prasidės 9 va- 
andą ryte. Muzika bus kuo- 

nepuikiausia, 
ir lietuvaites, 
teip ir iš.visos 
kviečiam kuo 
susirinkti ant
eilinksminimo. Apart pikni­
ko atsibus daržia visokios žo 
bovos.

Tikintas dėl šokio 25c. 
Komitetas. !

ILGA PAGELBA, 
Saitas darodymas turi pertikrint 

kiekviena Plyniotith’o
Paliuosavimas nuo skaudėjimo 

strėnų yra meilei priimti nuo kiek­
vieno strėnoms sergančio, suparaly- 
ževoti, slobni ant strėnų, tik tai to ir 
reikalaujasi. Kuris liks išgydytas, 
tas bus ant visados sveikas. Turi- 
davadus, kuris jus pertikrins.

L. J. Heal, kalvis, nuo No. 10 
Pittston, Pa. Gyvena ant 115 Par­
sonage str. sako: hš vartojau Doans 
Kidney -pilis ktderopuose skaudu­
liuose per 5 metus. Tankiai be 
kaustant arklius inpuldavo toks 
skaudėjimas kad negalėdavau atsi­
tiest ir turėdavau vaikščioti susirie­
tęs apie savo darbą. Aš išgirdau 
apie Doans Kidney Pills ir nusipir­
kęs baksuką sunaudojau, man į 
trumpą laiką pagelbėjo ir nuo visų 
skaudėjimų paliuosuotas tapau.

Ant pardavimo yra kremuose, pre­
kė 50ct. Foster Milburn Co. Buffalo, 
N. Y., agentas ant Suvienytų Val­
stijų. Nepamirškite vardo Doans 
ir neimkite kitokias.

Negalima būti sveikas, turint ne- 
Čystą kraują, Burdock Blood Bitters 
padaro čystą kraują.

Ne yra atsakančiai būti vieną die­
ną, be Dr. Thomas Electric Oil.

Viena tiktai gyduolė ant svieto, 
kuri iždydo niežėjimą Doans Oint­
ment, kiekvienoje aptiekoje yra gau­
nama, prekė 50c.

Nuo karščio pagadinimo vidurių, 
naudokitės, Dr. Fowlers Extract 
Wild Strawberry.

Pigi kelione isz Anglijos in Ameriką
Isz Liverpool ar Quenstown $12.75

,, Belfartar ar Londondery ? $13.95
,, Glasgow $15.15
,, London z $15.75

Isz New Yorko in Hamburgą $17.oo




